Opole, 07.12.2009 r.

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do sprawy nr DP/15/ 26/09 w przetargu nieograniczonym na dostawę oleju napędowego dla Opolskiego PKS SA na 2010-2012. 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez jednego z wykonawców:
·  (dotyczy SIWZ rozdział 3 pkt. 3, załącznik nr 4 § 2 pkt 5, § 4 pkt 1, załącznika nr 2 do umowy)

Pytanie nr 1:

 Czy Zamawiający dopuszcza, aby w przypadku prognoz temperatur powietrza poniżej   -20 C dostawca zamiast oleju napędowego w klasie 2 dostarczał do Zamawiającego produkt z temperaturą zablokowania zimnego filtra (CFPP) o 5 C niższą od prognozowanej ( Np. prognoza -22 C dostawa ON z CFPP -27 C)

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wymaga, aby olej napędowy spełniał warunki określone w Rozp. Min. Gospod. z 9 grudnia 2008 r. Nr 221 poz.1441 dla oleju napędowego standardowego.

Pytanie nr 2: Na podstawie prognoz, której z instytucji Zamawiający będzie zamawiał olej napędowy w klasie 2 ?
Odpowiedź nr 2: nie dotyczy – w związku z treścią odpowiedzi na pyt. nr 1.
Pytanie nr 3: Czy prognozowana temperatura powietrza poniżej -20 C ma dotyczyć miasta Opola ?
Odpowiedź nr 3: nie dotyczy – w związku z treścią odpowiedzi na pyt. nr 1.
Pytanie nr 4: Ponieważ olej napędowy w klasie 2, jest innym produktem niż „zwykły” olej napędowy (Olej napędowy Ekodiesel)  , co również ma znaczenie w cenie ( w cenniku PKN ORLEN S.A. produkt ten znajduje się pod nazwą Olej Napędowy Miejski Super i jest droższy np. w dniu 02.12.2009 r o 80 zł/m³).
Czy Zamawiający pokryje różnice w cenie pomiędzy Olejem Napędowym Ekodiesel, a Olejem Napędowym Miejskim Super w przypadku zamówienia przez Zamawiającego oleju napędowego w klasie 2?
Odpowiedź nr 4: nie dotyczy – w związku z treścią odpowiedzi na pyt. nr 1.
·  (dotyczy SIWZ rozdział 4 pkt 4.3, załącznika nr 4 § 4 pkt 4,5,7,11 )

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający będzie pobierał kontrpróbę, która w razie wątpliwości, co do wyniku badania przeprowadzonego przez laboratorium, będzie stanowiło zabezpieczenie dla Wykonawcy ?

Odpowiedź nr 5: Tak.
Pytanie nr 6: Czy Zamawiający będzie pobierał kontrpróbę zgodnie z PN ?

Odpowiedź nr 6: Tak.
Pytanie nr 7: Czy Wykonawca poniesie konsekwencje przewidziane w SIWZ rozdział 4 pkt 4.3 i załączniku nr 4 do SIWZ, jeżeli  dostarczy do Zamawiającego produkt zgodny z PN-EN 590  wraz z odnoszącymi się do niej rozporządzeniami?
Odpowiedź nr 7: Wykonawca poniesie konsekwencje, jeśli dostarczony produkt nie będzie spełniał wymaganych norm.

· (dotyczy SIWZ rozdział 4 pkt 5 )

Pytanie nr 8: Czy dostawy (transport) paliw wykonywany przez firmę z którą Wykonawca ma podpisana umowę jest traktowane przez Zamawiającego jako podwykonawstwo?

Odpowiedź nr 8: Tak.
Pytanie nr 9:  W którym miejscu w formularzu ofertowym Wykonawca ma wskazać część zamówienia i zakres, którego wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy?
Odpowiedź nr 9: W przypadku korzystania z podwykonawcy, należy na formularzu ofertowym dopisać punkt 13., w którym trzeba wskazać jaką część zamówienia i zakres wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy?

· (dotyczy SIWZ załącznika nr 4 § 2 pkt 3)
Większość producentów i importerów , korzysta z usług firm specjalizujących się w transporcie paliw. Firmy te w głównej mierze obsługują koncernowe stacje paliw. Na stacje te są dostarczane różne paliwa płynne ( ON, Pb95, Pb98), jednakże komory cystern za każdym razem są odpuszczone/wyczyszczone, taka praktyka jest stosowana na całym świecie.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający dopuszcza, aby dostawy były realizowane cysternami firm specjalizujących się w transporcie paliw, które obsługując m.in. koncernowe stacje paliw są zmuszone do przewożenia w komorach różnych paliw płynnych, jednak za każdym razem komory te są odpuszczone/wyczyszczone?

Odpowiedź nr 10: Zamawiający wymaga, aby dostarczony olej napędowy był właściwej jakości.
· (dotyczy SIWZ załącznika nr 4 § 4 pkt 2a)

Pytanie nr 11; Czy Wykonawca może wraz z dostawą dostarczyć aktualne świadectwo jakości ( orzeczenie laboratoryjne) bez podania na nim nazwy producenta ?  

Sytuacja ta jest spowodowana tym, iż producenci i importerzy, którzy nie posiadają na Śląsku swoich własnych baz paliw i odbierają paliwa np. z OLPP Baza Paliw Sp. z o.o.  nr 3 w Boronów i TanQuid Radzionków (wspólnych magazynów różnych producentów i importerów paliw, do których producenci i importerzy są zobowiązani dostarczać produkt o odpowiednich parametrach) nie są wstanie przedstawić świadectw jakości z podaniem na nich nazwy producenta , gdyż w zbiornikach tychże magazynów, wspólnie magazynowany jest produkt różnych operatorów, tj. produkty te mieszają się ze sobą, jednakże oczywiście spełniają wymogi Polskich Norm wraz z odnoszącymi się do niej rozporządzeniami.

Odpowiedź nr 11: Świadectwo jakości powinno być wystawione przez instytucję do tego upoważnioną, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.
· (dotyczy SIWZ załącznika nr 4 § 4 pkt 17)

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający pod pojęciem „złej jakości” ma na myśli produkt niezgodny z PN-EN 590 wraz z odnoszącymi się do niej rozporządzeniami?

Odpowiedź nr 12: Przedmiotowa kwestia jest opisana w punkcie 4.3 siwz.
Pytanie nr 13: Czy Wykonawca poniesie konsekwencje przewidziane w załącznika nr 4 § 4 pkt 17 jeżeli pomimo wystąpienia okoliczności opisanych w/w paragrafie zapłaci karę umowną przewidziana w umowie lub naprawi swoje przewinienie, niedopatrzenie i tym podobne ?

Odpowiedź nr 13: Paragraf 4. pkt.17. stanowi, że umowa może być rozwiązana.
· (dotyczy SIWZ załącznika nr 4 § 5 pkt 1a)

Pytanie nr 14: Czy Wykonawca poniesie konsekwencje przewidziane w załącznika nr 4 § 5 pkt 1a jeżeli wymieni produkt na wolny od wad ?
Odpowiedź nr 14: Paragraf 5. pkt.1a precyzyjnie opisuje konsekwencje niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.
Opole,  09.12.2009 r

Dotyczy: odpowiedzi na pytanie w postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę oleju napędowego dla OPKS S.A. w Opolu na 2010-2012r.


  Nr sprawy: DP/15/26/09.

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie zadane jednego z wykonawców:

PYTANIE:

1. Dotyczy SIWZ oraz Umowy

Dostawa paliwa w 24 godziny od złożenia zamówienia jest wymogiem bardzo złożonym logistycznie przez co bez usystematyzowania może okazać się wymogiem bardzo kosztownym i ekonomicznie nie uzasadnionym. Wieloletnie doświadczenie w handlu paliwami pokazuje iż do godziny 12.00 można skutecznie i bez zbędnych zakłóceń w funkcjonowaniu stwierdzić jakie jest zapotrzebowanie na paliwo w kolejnych dniach. To jednocześnie umożliwia firmie o zasięgu ogólnopolskim skutecznie zaplanować transport. Każde zamówienie złożone do godziny 12.00 jest realizowane dnia następnego.

Czy Zamawiający może składać zamówienie w dni robocze do godziny 12.00 ?

ODPOWIEDŹ:  TAK.
Opole, 09.12.2009r

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w   przetargu nieograniczonym na dostawę oleju napędowego - znak sprawy  DP/15/26/09

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania i wnioski do zapisów siwz  zadane przez jednego z wykonawców:
Pytanie nr1:
Wnosimy o modyfikacje załącznika nr 2 umowy i punktu 3 siwz. Według obowiązującej polskiej normy PN-EN 590:2009 dopuszczona metodą badań  pozostałości po koksowaniu jest metoda wg PN-EN ISO 10370, a nie PN-EN ISO 103370.
Odpowiedz nr 1:

Zgodnie z wnioskiem modyfikujemy normę: zamiast PN-EN ISO 103370, winno być PN-EN ISO 10370
Pytanie nr 2:

Świadectwa jakości załączane do dostaw wystawiane są na podstawie badań całych partii oleju napędowego, z których pochodzą te dostawy. Powszechnie wiadomo, że olej napędowy ma tendencję do rozwarstwiania się i niejednorodności w masie (np. gęstości), dlatego wyniki badań parametrów próbek pobranych z autocysterny mogą się różnić od podanych w świadectwach jakości załączonych do dostawy, ale muszą się mieścić w  granicach przewidzianych normą PN-EN 590:2009. Wnosimy wiec o modyfikacje:

· §4 ust. 4 i 5 tak aby badania laboratoryjne były prowadzone w zakresie zgodności właściwości fizyko-chemicznych dostarczonego oleju z wymogami normy PN-EN 590:2009. 

· §4 ust. 15 tak aby za niezgodną z zamówieniem i podlegającą reklamacji uznać dostawę, jeśli badanie próbki pochodzącej z tej dostawy ujawni niezgodność właściwości oleju napędowego z wymogami normy.

· §5 ust. 1 pkt tak aby kara w wysokość 15% wartości brutto kwestionowanej dostawy, była naliczany w przypadku dostawy oleju napędowego nie spełniającego właściwości fizyko-chemicznych wymaganych normą PN-EN 590:2009
Odpowiedz nr 2:

Kwestia wymagań jakościowych została wystarczająco precyzyjnie określona w SIWZ wraz z załącznikami.
Pytanie nr 3:

Zgodnie z §4 ust. 2 pkt a projektu umowy na świadectwie jakości mają się znajdować podpisy osób upoważnionych do uwierzytelniania danych zawartych na tym dokumencie. Wymóg ten może okazać się nie do spełnienia ze względu na przechodzenie baz paliw na samoobsługowy system wydawania paliw tzn. kierowca bez udziału obsługi bazy paliw uczestniczy w procesie napełniania autocysterny, a system zarządzający bazą generuje automatycznie do każdego załadunku unikalne dokumenty tzn. dowód wydania i świadectwo jakości. Wnosimy  zatem modyfikacje zapisów projektu umowy w tym zakresie i dopuszczenie, iż  w przypadku załadunku paliwa na bazie paliw z wdrożonym samoobsługowym załadunkiem paliwa podpis na świadectwie jakości nie będzie wymagany. 
Odpowiedz nr 3:

Tak, dopuszczamy, aby w przypadku załadunku paliwa na bazie paliw z wdrożonym samoobsługowym załadunkiem paliwa podpis na świadectwie jakości nie był wymagany.

Pytanie nr 4:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu §4 ust. 17 projektu umowy mówiącego o okolicznościach rozwiązania przez Odbiorcę umowy w trybie natychmiastowym. Prosimy o wyjaśnienie w jakich okolicznościach Odbiorca będzie mógł skorzystać z tego prawa. Zapis w tej formie pozwala odbiorcy wypowiedzieć umowę w trybie natychmiastowym w przypadku gdy wystąpi dwukrotnie opóźnienie dostawy z przyczyn nie zależnych od Dostawcy (np. nie prognozowane trudne warunki atmosferyczne, zablokowany ruch samochodowy itp.)
Odpowiedz nr 4:

Niemożliwe do przewidzenia są wszystkie okoliczności a §4 ust. 17 stanowi, że umowa może być rozwiązana.
Pytanie nr 5:
Czy podczas pobierania próbek paliwa z autocysterny dostawcy,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do umowy będą przestrzegane wytyczne w tym zakresie opisane w normie PN-ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek)?

Uzyskanie reprezentatywnej próbki ciekłych produktów naftowych wymaga wielkiej staranności, przestrzegania właściwej procedury oraz zachowania odpowiednich środków ostrożności. Zagadnienia te zostały opisane w przytoczonej normie i na tą normę powołuje się norma PN-EN 590 w tym zakresie. 
Odpowiedz nr 5:

Tak.

